14 Ibnu Abdurrahman Ahmad bin Syu’aib Ibnu ‘Ali bin Sunan Al-Nasai, Sunan al-Nasa’i,(Dar al-salaam:

Riyadh, 1995) ,1763
15 mempunyai nama asli Syamsuddin Muhammad bin Abi Bakr bin Ayyub bin Sa’ad bin Harits al-Zura’i

al-Dimsyaqi al-Hanbali. beliau lahir di Damaskus pada tahun 691 Hijriyah atau 1292 Masehi. Dalam

keilmuan, beliau berguru kepada ulama’ dan syaikh di Damaskus ayahnya sendiri Qayyum Jauzi, Syihab

al-‘Abir, Abu al-Fatah al-Ba’labaki, Bintu Jauhar, Ibnu Syairozi, Syaikhul Islam Ibnu Taimiyah dan

Ulama’-Ulama’ lain.

Hanbali, pemikiran beliau telah mewarnai peta peta pemikiran dilingkup para fuqaha’